
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren der 

Stadt Wolgast 

 

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) i. d. F. 

der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 (GVOBI. M-V, S. 777)  in Verbindung mit den §§ 1, 2, 4 und 6 

des Kommunalabgabengesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KAG M-V) i. d. F. vom 12. 

April 2005 (GVOBI. M-V, S. 146), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13.Juli 2011 

(GVOBl. M - V, S.777, 833) wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom  16 .12.2013 

und nach Anzeige bei der Rechtsaufsichtsbehörde folgende Satzung erlassen: 

   

 

Artikel 1:  § 5 Höhe der Gebühren 
wird wie folgt geändert 

 

Pkt: 2.6 Urnengemeinschaftsanlage mit Namensnennung          1.150,00   € 

 

 

 

 

Artikel 2:  § 6 Inkrafttreten 

 

Die 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren der Stadt Wolgast 

i.d.F. Fassung der Bekanntmachung vom 16.12.2010 tritt nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

 

Wolgast, den 18.12.2013 

 

 

gez. Weigler                                                                                                                                                                              

Bürgermeister 

 


